CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

Taquaritinga, 23 de agosto de 2022.

Ofício n° 354/2022

Ref: Requerimento n° 142/2022

Ilustríssima Senhora Secretária,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe requerimento proposto

pelo Vereador TONHÃO DA BORRACHARIA, apresentado e aprovado em sessão

ordinária do Poder Legislativo, para que envie a esta Casa de Leis, em tempo hábil, as

seguintes informações com relação à falta de medicamentos de alto custo na rede

pública de saúde, principalmente na Central de Distribuição de Medicamentos 'Dr. Sérgio

Pra nd i n i

1. Quantas pessoas estão cadastradas para receber remédios de alto

custo na rede municipal de saúde do nosso município?

2. Atualmente há falta destes medicamentos de alto custo?

3. Há pessoas na fila de espera para receber? Se sim, quantas pessoas?

Certos de que este pedido receberá especial atenção de Vossa

Senhoria, na oportunidade apresentamos os mais altos protestos de estima,

consideração e respeito.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 22 de agosto de 2022.

Cordiais Saudações,

arcosAiireci5k Li
- Presidenté -

Ilma. Senhora

ELEONORA MARIA PAGLIUSO GERBASI,

Secretária Municipal da Saúde

Taquaritinqa - SP.

		2022-08-25T11:04:01-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182